



Datum

2013-05-15

1 (2)

Svar på interpellation angående Earth Hour

Earth Hour är en miljömanifestation som Tyresö kommun aktivt deltagit i sedan 2010. Att informera, släcka ned, ordna aktiviteter och tipsa Tyresöborna om energibesparande åtgärder skickar viktiga signaler om klimatfrågan och betydelsen av att hushålla med jordens resurser. Det ska vi fortsätta med.

Sedan 2010 har Tyresö kommun sänkt sin energiförbrukning för egna fastigheter (exkl. fritidsanläggningar) med över sex procent. Då är hänsyn tagen till normalårskorrigerad värme. Samtidigt som att det har varit klokt av uppenbara miljöskäl har det inneburit en besparing på cirka två miljoner kronor för Tyresöborna. Pengar som tidigare lades på elräkningar kan nu i stället användas till offensiva satsningar i kärnverksamheter som förskola, skola och äldreomsorg. I det fortsatta arbetet att välja bort olja och värmepumpar till förmån för förnyelsebara alternativ är vindkraftverket, som kommunfullmäktige nyligen fattat investeringsbeslut om, ännu ett miljösmart och energibesparande tillskott som kommer att sänka kostnaderna ytterligare. Det är rätt och riktigt. Både för skattebetalarna och vår gemensamma miljö.

När det gäller inhyrda lokaler är elpriset en del av hyreskostnaden som varierar beroende på avtal. Därför är en kostnadsjämförelse inte lika intressant som mätning av förbrukning och effektivitet.

Tyresö kommun är på grund av vårt goda arbete nu utvalda av Länsstyrelsen att tillsammans med Täby inom ramen för ett unikt projekt arbeta inom området energieffektivisering. Projektet ska och det arbete som görs i Tyresö och Täby kring energieffektivisering ska stå modell för andra kommuner och visa på goda metoder och sätt att arbeta. För Tyresös del handlar detta om att fortsätta utveckla ett väl fungerande energiledningssystem. Vi fortsätter också arbetet med att skapa incitamentsmodeller för att påskynda energieffektivisering. Till detta kommer också våra tydliga mål i t.ex nämndplanen för Samhällsbyggnadsområdet kring energieffektivisering.

Den 23 mars i år ägde Earth Hour rum. Planen var att alla kommunala lokaler och byggnader, utom de boende inom Socialförvaltningen, skulle vara släckta mellan klockan 20.30 – 21.30. Information om detta gick ut till samtliga anställda i Tyresö kommun via intranät. Det informerades även om Earth Hour på tyreso.se och affischer sattes upp i biblioteken. Dessvärre ledde ett tekniskt fel, som nu är

Tyresö kommun

Kommunstyrelsens ordförande

135 81 Tyresö

08-5782 91 00 • Fax 08-798 95 94

Besöksadress Marknadsgränd 2

www.tyreso.se

tyresö kommun



åtgärdat, och mänsklig glömska/misstag till att bland annat Trollbäckshallen och Tyresövallen inte var nedsläckt överhuvudtaget eller bara delar av timmen.

På Kumla skola hade inte personalen nåtts av informationen om nedsläckning trots alla informationsinsatser. Därför är planen till nästa år att gå ut med riktad information till samtliga chefer som i sin tur informerar berörd personal om vikten att släcka på arbetsplatsen när man går hem för dagen. Detta gäller inte bara under Earth Hour utan varje arbetsdag



Fredrik Saweståhl (M)
Kommunstyrelsens ordförande